
حیوانات که قبل از آفرینش آدم منقرض شدند

حیوانات که قبل از آفرینش آدم منقرض شدند

بسـیاری از مسـیحیان و غیـر مسـیحیان ایـن سـئوال را مطـرح مـ سازنـد:”چرا در
کتاب مقدس به دایناسورها اشاره نشده است؟”

ته را بدانیم که کتاب پیدایش (اولین بخش کتاب مقدس) مدر ابتدا باید این ن
خواهد به منشاء عالم هست اشاره کند: جهان آغازی داشته است و خدا آن را
آفریده است. در آن روزگار، خدایان متعدد وجود داشتند. موس، نویسنده کتاب
خدا وجود دارد و آن خدا عالم هست ته تاکید ورزید که فقط یپیدایش بر این ن

را آفرید.

دوم، کتاب مقدس به ما تعلیم م دهد که آدم و حوا رابطه دوستانه و صمیمانه با
خدا داشتند، سپس به علت نااطاعت آن زوج، آن رابطه ایده آل از دست رفت. تا
این که خدا راه را توسط عیس مسیح مهیا نمود تا بشر بتواند به طور مستقیم با
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خدا رابطه برقرار کند.

بنابراین هدف کتاب مقدس، اثبات وجود دایناسورها نبود، بله نجات انسان از
قلمرو گناه. با این توصیف، کتاب مقدس با علم مغایرت ندارد. به عنوان مثال،
مراحــل آفرینــش (پیــدایش فصــل اول) بــا علــوم زمیــن شناســ، زیســت شناســ و
جانورشناس هماهن کامل دارد. گزارش آفرینش خلقت خلاصه و مختصر است
و موس وارد جزئیات نشده است، بله فورا توجه خود را بر آفرینش انسان و
تاریخ بشر معطوف م سازد. تاکید کتاب مقدس بر بشر و رابطه او با خداوند
است و نه حیوانات. اگرچه در مواردی به حیوانات نیز اشاره های شده است.
پس طرح این سئوال که “چرا کتاب مقدس به دایناسورها اشاره نرده” منطق به

نظر نم رسد.

اگرچه واقعیت وجود دایناسورها را نم توان انار کرد، اما باید این حقیقت را
پذیرفت که آن جانوران هیچ گونه تاثیری قابل توجه در زندگ بشر نداشتند.

ــه، پنــوئن، ــد گرب ــات مانن ــه بســیاری از حیوان ــدس ب ــاب مق ــر، کت از ســوی دی
کانورو… اشاره نرده، اما این گزارش را ارائه داده که “حیوانات آفریده شدند”

(پیدایش فصل ۱ آیه ۲۱).

جالب است بدانید که انسان های غارنشین هیچاه تصاویری از دایناسورها بر
دیـوار غارهـا نقـاش نـرده انـد. قـدیم تریـن حیـوان کـه توسـط انسـان بـه تصـویر
درآمده “ماموت ها” یا همان فیل های بزرگ و پشمالو هستند که در دوران اولیه

تاریخ بشر منقرض شده اند.

عـده ای از مسـیحیان بـر ایـن باورنـد کـه در کتـاب مقـدس بـه دایناسورهـا اشـاره
شده:”آیا لویاتان را با قلاب توان کشید؟ یا زبانش را با ریسمان توان فشرد؟”
(ایوب فصل ۴۱ آیه ۱). در زبان عبری باستان، واژه “لویاتان” به معنای “تمساح”



است.

“نـاه بـه بهیمـوت بینـداز!” (ایـوب فصـل ۴۰ آیـه ۱۵). بهیمـوت در زبـان عـبری
باستان به معنای “فیل” م باشد.

چرا دایناسورها قبل از گناه انسان منقرض شدند؟

پولس رسول چنین نوشت:”وقت آدم گناه کرد، گناه او تمام نسل بشر را آلوده
سـاخت و بـاعث شیـوع مـرگ در سراسـر جهـان شـد. در نتیجـه، همـه چیـز دچـار
فرسودگ و تباه گردید، چون انسان ها همه گناه کردند” (رومیان فصل پنجم آیه

دوازدهم).

بـا ایـن توصـیف، مطـابق نـرش رایـج علـم نـوین، میلیـون هـا سـال قبـل دایناسورهـا
منقرض شدند. طبق جدول زمان زمین شناس، میلیون ها سال قبل، دایناسورها
بر روی زمین زندگ م کردند. نسل این حیوانات قبل از پیدایش انسان، نابود
گردیــد. بــه عبــارت دیــر، دایناسورهــا قبــل از گنــاه آدم و حــوا مردنــد. چــرا ایــن

جانوران قبل از گناه انسان منقرض شدند؟

برخ از مسیحیان به نظریه شاف یا خلقت مجدد اعتقاد دارند. این افراد معتقدند
که پیدایش فصل اول آیه اول گزارش است راجع به خلقت نخستین که به خاطر

یاغ گری شیطان و فرشتانش تخریب و نابود شد.

در این دوره ویران، تغییرات زمین شناس و رویدادهای ماقبل تاریخ رخ داد (از
جمله انقراض دایناسورها). پس از آن خلقت مجدد صورت گرفت که شرح آن در
پیــدایش فصــل هــای اول و دوم موجــود اســت. ایــن نظریــه قــدمت زمیــن و وجــود
بشریت قبل از آدم و حوا را قابل پذیرش م کند. اما اشال که در این نظریه
وجود دارد این است که آیا کتاب مقدس واقعا تعلیم م دهد که فاجعه زمین به



خـاطر سـقوط شیطـان بـوده اسـت؟ در حـال کـه در پیـدایش فصـل اول آیـه دوم از
عالم هست غیر کامل سخن م گوید و نه ی دنیا و زمین مخروب.

قواعـد دسـتور زبـان عـبری در آیـات اول و دوم فصـل اول کتـاب پیـدایش، نظریـه
شاف را تایید نم کند. مثلا در آیه دوم م خوانیم که “زمین خال و ب شل
بود”. اگر گزارش چنین بود:”زمین خال و ب شل شد” آناه نظریه شاف قابل
پذیرش م گردید. نته دیر آن که شواهد زمین شناس، ثابت نم کند که فسیل
ها متعلق به دوران شاف بوده اند. علم زمین شناس، دوران شاف را تایید نرده

است.

عـده ای نیـز معتقدنـد کـه دایناسورهـا در دوران طوفـان بـزرگ (زمـان حیـات نـوح)
نابود شده اند. در حال که علم ثابت کرده دایناسورها قبل از طوفان بزرگ نابود
گردیده اند. از سوی دیر، خدا به نوح گفت که از هر نوع جانور، ی جفت به
داخل کشت ببرد. خدا طول، عرض و ارتفاع کشت را برای نوح مشخص کرد. این
اندازه ها مناسب قد و قامت دایناسورها نبود. بنابراین م توان چنین نتیجه گیری
کــرد کــه در زمــان حیــات نــوح، دایناسورهــا وجــود نداشتنــد. ایــن طوفــان طبــق
محاسـبات علمـ، محـدود و محلـ بـود و نیـازی نبـود کـه پنـوئن هـا و یـا انـواع و
را به درون کشت بوت های دنیا جمع آوری شوند. نوح فقط حیواناتاقسام عن

برد که در آن مناطق یافت م شدند.

طبق روایات کتاب مقدس و کتیبه های بت پرستان، همه نژاد بشری، به جز نوح و
خـانواده اش از بیـن رفتنـد. بنـابراین، سـیل فقـط آن انـدازه از زمیـن را پوشانـد کـه
مسـون بـود. بـه احتمـال زیـاد، بشـر از منطقـه فـرات زیـاد دور نشـده بـود. اگـر
طوفان، سطح کره زمین را زیر آب برده بود، کشت نوح در جای مانند کوه های

آلپ به گل م نشست.



بعض نیز به این نظریه اعتقاد دارند که بعد از سقوط انسان، خدا ابتدا دایناسورها
را نابود کرد و سپس آدم و حوا را از باغ عدن اخراج نمود. طبق این نظریه، باغ
عدن دارای حصاری بود که از آدم و حوا و حیوانات درون آن، محافظت م کرد.

اما چرا دایناسورها قبل از سقوط انسان، نابود شدند؟

دلایـل متعـددی بـرای انقـراض دیناسورهـا ارائـه شـده اسـت. شـ نیسـت کـه ایـن
جـانوران، طبـق دسـتور خداونـد نـابود شدنـد. دایناسورهـا بـه مراتـب بـزرگ تـر از
از آن هـا، از درختـان بلنـدتر بـود! طبـق بررسـ جـانوران امـروزی بودند.قـد برخـ
دانشمندان، به هنام دفاع، حمله و شار، بسیار سریع تر و چاب تر از حیوانات
درنده کنون عمل م کردند. با توجه به این که انسان های اولیه از سلاح های
پیشرفته امروزی برخوردار نبودند، بدون تردید نسل بشر توسط دایناسورها محو و
نابود م گردید. اگر دایناسورها تاکنون زنده مانده بودند، شهرها و روستاهای
زیـادی تخریـب و ویـران مـ شـد و کارخـانه هـا، خطـوط بـرق و تلفـن نیـز دائمـا در

معرض آسیب دیدگ قرار داشتند.
ر، خدا به انسان این امتیاز را داد تا بر جهان و حیوانات فرمانروایاز سوی دی
کند (پیدایش فصل اول آیه بیست و هشتم). خدا م دانست که وقت انسان سقوط
کند، دایناسورها نه فقط به جانوران خشن تر و وحش تر تبدیل خواهند شد، بله
این نسل بشر بود که توسط این جانوران عظیم الجثه در معرض انقراض قرار م

گرفت.
آیا واژه دایناسور در کتاب مقدس وجود دارد؟

واقعیت آن است که واژه “دایناسور” در سال ۱۸۴۱ ابداع گردید. قبل از آن، این
جانوران عظیم الجثه، “اژدها” نامیده م شدند.

چـرا خـدا دایناسورهـا را آفریـد؟ شایـد بـه همـان دلیلـ کـه عقـرب، رتیـل و مارهـای
سم را خلق کرد. آنچه مسلم است خدا نم خواست دایناسورها در زمان پیدایش



انسـان، بـه حیـات ادامـه دهنـد. عـده ای هـم معتقدنـد کـه خـدا از دیـدن زنـدگ ایـن
جانوران غول پیر بر روی زمین لذت م برد. اما روزی به زندگ آنان خاتمه
داد، تا انسان را خلق کند. به خاطر داشته باشیم: عالم هست متعلق به خداست و

ما آفریده شده ایم تا در این دنیا زندگ کنیم.
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